
Zápis č.11 ZO ze dne 19.12.2012 

 

1-4 

1 

 
Zápis č. 11 

Z jednání Zastupitelstva obce Zlatá Koruna dne 19.12.2012 
 
Přítomno   :12 členů ZO 
Omluven   :  3 členové ZO (Dominová Magdalena,Mgr.Špinar Jindřich,PhDr.Král Pavel) 
 
 
Program : 
    1. Zahájení  
     2. Zpráva o práci rady obce,kontrolního a fina nčního výboru  
     3. Rozpočtová zm ěna č.5/2012 
     4. Cena vodného a sto čného pro rok 2013 
     5. Rozpočet obce na rok 2013 
     6. Schvalovací proces – Návrh zm ěna územního plánu obce Zlatá Koruna č.3 
     7. Různé  
          7.1. Program obnovy venkova 
          7.2. Odměna pro oddávající neuvoln ěné členy ZO  
          7.3. Žádost o zakoupení obecního pozemku KN č.180/10 v k.ú.Rájov 
          7.4. Pověření k rozpo čtovým zm ěnám od 20.12 do 31.12.2012 
     8. Diskuse a záv ěr  

 
1.Zahájení – volba návrhové komise 
Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18.05 starosta obce, dále konstatoval,že je 
přítomna nadpoloviční většina členů ZO,takže je jednání usnášení schopné,přečetl 
navržený a doplněný program. 
-  program byl schválen 12 hlasy ,nikdo proti,nikdo se nezdržel. 
 
Navrhl ověřovatele zápisu :pan Antonín Haniš a  pan Ing.Radek Pomije 
– schváleno 12 hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
Návrhová komise: 
předseda pan František Daněk, paní Jaroslava Dudová, paní Alena Perníková  
– návrhová komise byla schválena 12 hlasy, nikdo proti, nikdo se  

nezdržel.  
 
Zapisovatelem : paní Růžena Moučková  
 
Dále upozornil přítomné, že zápis z minulého jednání ZO byl řádně ověřen, nebyly 
vzneseny žádné připomínky a zápis je k nahlédnutí na dnešním jednání. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání ZO ze dne 26.09.2012  
– schváleno 12hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 

2. Zpráva o práci rady obce,kontrolního a finančního 
výboru  
 
2.1.Zpráva o práci rady obce 
Starosta podal informace o práci rady obce od 26.09.2012 do dnešního jednání ZO. 
 
 

  



Zápis č.11 ZO ze dne 19.12.2012 

 

2-4 

2 

Usnesení ZO č.11/2012-1 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předloženou zprávu o práci rady obce od 
26.09.2012 do dnešního jednání ZO . 
– schváleno 12 hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
2.1.Zpráva o práci kontrolního výboru 
Předseda kontrolního výboru Mgr.Svatava Kopečková přednesla zprávu o práci 
kontrolního výboru za poslední období.  
 
 

  
Usnesení ZO č.11/2012-2 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předloženou zprávu o práci kontrolního výboru 
za poslední období. 
– schváleno 12 hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
2.1.Zpráva o práci finančního výboru 
Předseda finančního výboru Ing.Petr Gallistl přednesl zprávu o práci finančního výboru za 
poslední období.  
 
 

  
Usnesení ZO č.11/2012-3 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo předloženou zprávu o práci finannčího výboru 
za poslední období. 
– schváleno 12 hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
 

3. Rozpočtová změna č.5/2012 
Starosta obce seznámil s návrhem rozpočtové změny č.5/2012 
                        
 
 
 

Usnesení ZO č.11/2012-4 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.5/2012.(příloha č.1) 
– schváleno 12hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel.   
 
 

4. Cena vodného a stočného pro rok 2013  
Zastupitelstvo obce projednalo cenu vodného a stočného na rok 2013. 
 
 
 
Usnesení ZO č.11/2012-5 
-Zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného na rok 2013 ve výši 28,88,-Kč/m3 bez DPH 
(vč. DPH 33,21,-Kč/ m3) 
-Zastupitelstvo obce schvaluje cenu stočného pro rok 2013 ve výši 22.50,- Kč/m3 bez 
DPH a dotaci obce pro domácnosti ve výši 10,00,-Kč (cena vč.DPH určená pro 
domácnosti činí 14,38,- Kč/m3.Cena vč. DPH pro právnické osoby činí 25,88,- Kč/m3) 

Plátce stočného je uživatel veřejné kanalizace,která je ukončena čistírnou odpadních 
vod.  
Způsob výpočtu množství vypouštěných odpadních vod : 
1. DOMÁCNOSTI (tzn.nepodnikající fyzická osoba) 



Zápis č.11 ZO ze dne 19.12.2012 

 

3-4 

3 

a) v případě 100% podílu odběru vody z veřejné sítě vodovodu dle skutečného 
množství. 

b) v případě odběru vody a to i částečně z jiných zdrojů se výpočet vypouštěné vody 
bude řídit dle platné vyhlášky  č.428/2001 Sb.(Kalkulace ceny stočného na osobu 
a rok je 35m3 odpadních vod) 

2. PRÁVNICKÉ OSOBY  
      a)  v případě 100% podílu odběru vody z veřejné sítě vodovodu dle skutečného  
           množství a to počet trvale hlášených osob v obci Zlatá Koruna x 35m3 za cenu   
           určenou pro domácnosti.Zbývající množství odečteného z vodoměru za cenu pro     
           právnické osoby. 

b) v případě odběru vody a to i částečně z jiných zdrojů se  výpočet vypouštěné vody 
bude řídit dle platné vyhlášky  č.428/2001 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů.(Počet trvale hlášených osob v obci Zlatá Koruna x 35m3 za cenu 
určenou pro domácnosti.Zbývající množství za cenu pro právnické osoby.) 

Použití způsobu výpočtu v nerozhodných případech je v kompetenci rady obce. 
– schváleno 12hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
5. Rozpočet obce na rok 2013 
Zastupitelstvo projednalo návrh rozpočtu obce pro rok 2013 
 
 
 
 

Usnesení ZO č.11/2012-6 
Zastupitelstvo obce schvaluje schodkový rozpočet obce na rok 2013.(Příloha č.2) 
– schváleno 12hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
6. Schvalovací proces – Návrh změna územního plánu  
    obce Zlatá Koruna č.3 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh změny územního plánu obce Zlatá Koruna č.3 
 
 
 
Usnesení ZO č.11/2012-7 
Zastupitelstvo obce schvaluje vydání změny č. 3 územního plánu obce Zlatá Koruna - 
opatření obecné povahy. 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozhodnutí o připomínce p. Miroslava Finka, tak, jak je 
uvedeno v textové části Opatření obecné povahy. 
– schváleno 12hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
7. Různé  
 
7.1. Program obnovy venkova 
Zastupitelstvo obce projednalo návrh na prodloužení platnosti Programu obnovy venkova. 
 
 
 
Usnesení ZO č.11/2012-8 
Zastupitelstvo obce Zlatá Koruna schvaluje prodloužení platnosti Programu obnovy 
venkova,který byl schválen 28.12.1998 na období 1998-2010 o další dva roky.Tzn. 
období 1998-2014. 
– schváleno 12hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 



Zápis č.11 ZO ze dne 19.12.2012 

 

4-4 

4 

           
7.2. Odměna pro oddávající neuvolněné členy ZO  
Zastupitelstvo obce projednalo návrh na změnu vyplácené odměny pro neuvloněné členy 
ZO, ,kteří jsou pověřeni k oddávání v matričním obvodu obce Zlatá Koruna. 
 
 
 
Usnesení ZO č.11/2012-9 
Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu neuvolněným členům zastupitelstva,kteří jsou 
pověřeni k oddávání v matričním obvodu obce Zlatá Koruna.Výše odměny 300,-Kč za 
jeden svatební obřad.Stávající měsíční odměny budou zrušeny.Platnost změny od 
1.1.2013. 
– schváleno 12hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
           
7.3. Žádost o zakoupení obecního pozemku KN č.180/10 
v k.ú.Rájov 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o zakoupení obecního pozemku KN č.180/10 
v k.ú.Rájov. 
 
 
 
 

Usnesení ZO č.11/2012-10 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje obecního pozemku KN č.180/10 
v k.ú.Rájov. 
– schváleno žádným hlasem, 12 proti, nikdo se nezdržel.                         
                                                                                            (NESCHVÁLENO) 
 
 
7.4. Pověření k rozpočtovým změnám od 20.12 do 31.12.2012 
Zastupitelstvo obce projednalo pověření k rozpočtovým změnám od 20.12 do 
31.12.2012. 
 
 
 
Usnesení ZO č.11/2012-11 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k rozpočtovým změnám od 20.12. do 
31.12.2012.O těchto rozpočtových změnách bude zastupitelstvo obce informováno na 
prvním zasedání zastupitelstva obce Zlatá Koruna v příštím roce. 
– schváleno 12hlasy, nikdo proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
8. Diskuse a závěr 
 
Diskuse  
 
 
 

Závěr 
Závěrem poděkoval starosta za účast na dnešním jednání popřál všem krásné 
vánoce a šťastný nový rok. 
 
Jednání bylo ukončeno ve 19.45 hod 
 



Zápis č.11 ZO ze dne 19.12.2012 

 

5-4 

5 

 
 
             ………………………                                                   ..…………………….. 
             Radek Moučka                                                       Milan Štindl 
             místostarosta                                                      starosta obce                                         
  
 
 
Ověřovatelé zápisu:     …………………………..            ……………………………….. 
                                    Antonín Haniš                  Ing.Radek Pomije 
 


